
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、株式会社 SUBARU（存続会社：SBR）は、2023 年 9 月 29 日、完全子会社である株式会社スバル

IT クリエーションズ（消滅会社：SIC）と合併契約を締結し、2024 年４月１日を効力発生日として SIC

を吸収合併いたしますので添付のとおりお知らせいたします。 

 

これにより これまで両社が各々行っておりましたＩＴシステムの企画開発から保守運用までを一体

化することで、最大限のシナジー効果を発揮し、多様化するニーズに迅速且つ的確に対応できるものと

確信しております。 

今後ともなお一層のご指導とご鞭撻を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

 

 

なお、各お取引先様と SIC との間で現在締結されている各種ご契約と各お取引先様が SIC に対し

有する債権（2024 年 4 月 1 日以降、弁済期が到来する債権）につきましては、この合併により SBR

が承継することとなり、債権につきましては、SBR から契約で規定された期日にお支払いいたしま

す。 

このため、ご契約の承継に関しましては、契約書上の締結者名を SIC から SBR へ読み替える形で

の対応とさせて頂きたいと考えておりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上、略儀ながら書中にてご挨拶とご連絡を申し上げます。 

 

敬具 

                          株式会社 SUBARU 

                            常務執行役員 

                           ＩＴ戦略本部 本部長 阿部 一博 

                                     

 株式会社スバル IT クリエーションズ 

                            代表取締役社長   尾山 望 

 


